Ersatzteile-Liste
Parts List
Catalogo Ricambi

Motor Type
Engine Type
Motore Tipo

2%

BHOMBARDIES

R nd

244 GS
244 MC

Langhub mit
nBoost-Kanal«
long-stroke with
nboost-port«
corsa lunga con
nboost-port«

Ausgabe
Edition 1 981
Edizione

BOMBARDIER-ROTAX GVIBH

A-4623 Gunskirchen/Austria

Telefon, phone: 07246/271-07
Telex: 25546 a

Telegramm, cables:
BOMBROTAX GUNSKIRCHEN



Inhaltsverzeichnis / Table of Contents / Indice del Capitoll

Seite
Fage
Pagina
3 Gehiuse, Drehschieberdeckel
‘rankease, Disk Valve Cover
Carter Motore, Coperchio Valvola
7 Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopl
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder lead
Albero Motore, Pistone, Cilindro, Testa Cillindro
11 Zinderdeckel, Kupplungsdeckel
Magheto Cover, Clutch Cover
Coperchio Velano, Coperchio Frizione
15 E-Pol-Magnetziinder-Generator 12V E0W e Typen 244 G3 und 244
E~Pole-Magneto-Generator 12V 60W for Types 244 g8 and 244 MC
6-Pali-Volano 12V 60W per Tipi 244 GS e 244 MO
19 6-Pol-Mapgnetzinder-generator &V 45/30W fir Type 24k GBS
f-FPole-Magneto-Genarator 6V 45/304W for Type 244 G&
6-Poli-Volano BV U5/30W per Tipc 244 G35
23 G-Gang-Getriebe fir Type 244 G35
QnSpeed—Transmiﬂsiun for Type 244 GS
G-Valpeita-Trasmissione per Tipo 244 G5
27 F-Gang-Gatriebe fip Typen 244 MC und 244 33

33

37

41

E-Speed-Transmission lor Types 244 MC and 244 Gs
5-Veloclta-Trasmissione per Tipi 244 MC e 244 GS

Kupplung, Kickstarter
Cluteh, XKick Start
Prigione, HMessa in Moto

Vepgzaser
Carburetor
Carburatore

Werkzeugy
Tools
ftfrezzEa

MC






Gehiduse, Drehachieberdeckel
Crankcase, Risk Valve Cover
Carter Motore, Coperchieo Valvola

Hild Np. Teile Nr., Begzeichnung Stiek
11l: He:, PFart No. Deseription th.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 - 6 292 311 Gehiuse kpl. / erankcase assy. / coppla
CATLED MOLOTE o » & 4 o B & = & & & alw s i 1
L) 9hn TET Geh#usering M5 /S ring, crankease, magneto
aide / anelleo teflon cuscinetto destro . . 1
f 260 400 Geh#usering K3 / ring, crankecase, clutch
side / anello teflon cusecinetto sinistre . . 1
5 229 140 Padniilse 9,8 @ x 10 / dowel 9,8 # x 10,
locating 7/ spina 9,8 @ = 10 . v « « & o & . 1
b 229 160 Pakbhiilse 13,8 @ x 15 : dowel 13,8 @ x 15,
loeating / sping 13,3 8 2 15 o o » e 0 w0 = s 1
7 230 hag WD-Bing / seal, magnebto side / corieco banco 1
i 230 b2t WD=Ring / seal, transmission main shaft /
corteco PLEMOMS &« 4 % & & & % & 4 ¥ e & e ow s 1
g 932 030 HEK-~Lager 5203% / ball bearing / cuscinetto
secondario late sinistro o .+ & « v e s e u U 2
10 g32 bz HK-Lager 6200 / pball bvearing / cuscinetto
seoondario late AezLro. .« o 4 ok 4 s o s v s s e
1% gls 751 Federring A6 / lock washer / rondella
prugnts: cATEEY o a @ e 4w W e s W e R TEL W G in
12 201 870 Zylinderschraube M& x 70 / serew, allen
head / brugola Lissaggio carter . + « « v & . 5
13 241 Ban Zylinderschraube M6 x 45 /) screw, allen
nead / brupgola fissaegio garber sinistra . . &
14 g9 990 Paihillse 8,4 @ x 10 / dcwel 8,4 9 x 10,
locating / spina earter 8,0 @ x 10 . + . « . &
15 241 320 Entliifterschraubhe M18 x 1,5 / oil filler
cap / tappeo immissione olie . + .« « + « « & 1
16 247 240 Distanzring Cilr Kettenfihrung / spacer,
ghain puard / distangiale per guida di catena 4
17 297 52/ Kettenlihrune fir Kettenrad 13 Z. / chain

guard for sprocket 13 t. / puilda éi catena
RS e s T £ G-l o (R S T T 1



Bild Kr. Teile Fp. “m"aiwlﬁuﬁf Stick

I111. Nao. Parg Wo. Degepipbion Qty.
Fig. Ricamhi-N. Deserizione 0OtAa.

17 297 521 Kettenlihrung [Clir Kettenrad 1% 2. / chain

guard lor sprocket 14 t. / guida di catena

par plgnone & T ¢ 0 @ w0 @ E 8 o w a wow 4@ 1
= 297 522 Kettenlilhrung [lir Kettenrad 15 #. / chain

suard for sprocket 15 t. / guida di catena

DE OPIENCGE B ER G e v o N B v e W R o d & i
14 gus 751 Fedarring A6 / lock washer / ranella . « + o« 3
19 2t1 185 Sechslkantschraube Mo x 16 / hex. secrew

Mb x 15 / wite a testa esagona M6 x 16 . , , . 3
20 239 7RO Indexfeder / spring, index / molla « . « + .+ . 1
21 248 Bag Tndexhebel kpl. / lever assy., index / leva . 1
22 227 800 Snlaufacheibe / wagher [ Spessorg .o . o o« o = 1
23 gh4s HY0 Sicherungsring / snapring, index / seger . . . 1
214 650 0D Dichtungsscheibe / gasket rineg / rondella

bappo-BstarIco:olio 4 & 8 & % v b v e ¥ owl o 0 i3
25 241 781 Mapgnetschraube M12 x 1,5 / plug, magnetic

drain / tapoo scarico DllD e N 1
2R geg 141 Diehtring / gasket ring / rondella tappo

SRV OLEHDT v e o w e o v @ s o5 W K KD B e ik
27 SU40 RAD Sechskantschraube M % 16 / serew, hex. head,

grankease drain / tappo spurge volano .+ . . . 1
21 2730 425 WD-Ring / seal, clutch side / corteco valvola 1
25 230 310 O-Ring / O-ring, disk valve cover / anallo

coperehio valvola o+ « v e s o o6 v o ok v o= ow o ow 1
i) 212 LE0 Drehschieberdaeckel / disk valve cover /

EOPBERUIE WMAEIVEIE. w w oo ue omooe o om0 B o 8 S & 1
4 Qbho 510 Senkschraube M5 x 16 / screw, countersunk

slot head / vite eoperchio valvola . « + + o & 4
A2 267 810 Vergaserrcohr kpl. / adapter, carburetor /

manicobto gomma carburastore .+ o o« o v o4 v s e 1
BN 251 Bis Schlauchsechelle 42 kpl. / hose clamp, carbure-

tor adapter / fascetta maniectto ecarburatore . 1
Y 251 820 Senlauchschelle 47 kpl. / hose clamp, carbure-

tor adapter / fazcetta manicotto ecarburatore . 1
5 227 BacC fusgleilehschelbe 0,5 mm / shim 0,% mm, trans- nach Bedarfl

missicn cluteh shalt bearing / spessore albero a8 requ,
primavio mm. 0,5 ¢« o« + + &« 4 « » = s o 4+ » 2 « 8 richiesta



Bild Nr, Teile Nr. Bezeichnung Stilok
I1l. No. Part No. Descripfion GLY .
Fig. Ricambi-N. Descrizione dta.

35 227 611 fusgleichecheibe ©,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarf
transmission clutech shaft bearing / as requ.
spessore albero primario mm. 0,3 a richiesta

22T 613 Auseleichseheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach BedarT
transmission clutech shaft bearing / as requ.
spessore albero primario mm. 0,1 . . . a richiesta

36 227 520 Ausgleichseheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as requ.
gpessore alberec secondarioco mm. 0,% . . a richiesta

. 22T B2} fusgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as regu.
spessore alberco secondario mm. 0,3 a richiesta

227 522 Auspgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as regu.
apessore albero secondarico mm. 0,1 . . . a richiesta

7 227 555 Halteblech / retaining plate, transmission
vearings / plastra lissaggio cuscinetti . 1

38 940 315 Senkschraube M5 ¥ 12 / =erew, countersunk
slot head / vite fissaggio piastra
AUSEIHEELD v v 9 4 o om e o ow w e om v o w om )

39 650 Ou0 Dientungsscheibe / pasket ring / rondella
fermo messa In mobeo & « & « = & = & % e » 1

4o 21 775 Ausrlleksehraube M12 / serew, kick starter
atop / fermo messa in moto . . . . . o s s 1

41 41 145 Stiftschraube M8 x 1487 / stud, ecylinder
base / colonnetta cilindro . . + « « & + & 4

2 899 682 Flanschdichtung Spezial 59 cem, LOCTITE nach Bedarf
well / LOCTITE sealing material, white as regqu.
50 c.c. / flacone loctite bianca 50 ce¢ . . & richiesta

I3 gga 786 Schraubensicherungamittel 6 cem, LOCTITE nach Bedarf

blau / means of securing, LOCTITE blue,
6 e,e. / [lacgne loctite Blu 6 ce . + . .

as regu.
a richiesta






Kutrbelwelle, Kolben,
Crankshaft, Piston,
Albero Motore, Pistone,

Zylinder, Zylinderkopl
Cylinder, Cylinder Head
Cilindro, Testa Cilindro

Bild Ny, Teile Nr. Bezeichnung Stiick
I11, Ne. Part No; Description Qty.
rig. Ricambi~N. Descrizione GQta.
12 292 026 Kurbelwelle kpl. / crankshaft assy. /
albero motore & « & o e 5 o w8 ow s 1
P 227 755 Radiussecheibe 30,9/50/0,75 / shim, crank-
shalt, magneto side / spessore albero
motore mm. 30,9/50/0,75 + « &+ + & 0 w4 s o 1
3 gyl 582 fusgleichscheipe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarfl
crankshaft, magneto side / spessore as reqgu.
albero motore mm. 0,3 + « « + & = a richiesta
oY rA3 fusgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
crankshaflt, magneto side / spessare a8 regu.
alberc motore mms 0,1 .+ .« « « ¢ 4 & « &« » @ richiesta
gl 5B6 fusgleichacheibe 0,2 mm / shim 0,2 mm, nach Bedarfl
crankshaft, mapgneto side / spessore as redu.
albero motore mm. 0,2 . + « +« « & a richiesta
} 932 581 RE-Lager 6206 / ball bearing, erankzhaft,
magneto side / cuscinetto banco destro 1
5 245 400 Federrine 18 / leock washer 18 / rondella
E‘;'PO‘N@I‘ 18 . - - - . H - - & W W w s ] 1
b ay2 225 SK-Mutter M18 x 1,5 / hex. nut M18 x 1,5,
| crankshaft, magneto side / dado [fissaggio
wolans MIS % 2.5 . 0 & e o0 e 8 s 1
T 232 750 Scehrigkugellager 3205 / ball bearing 3206,
double row, crankshaflft, clutch side /
cuseinetto bance sinistre . + v« v . 4 s e
g8 247 290 Drehsehieberhiilse / spacer, disk valve /
MOEZS: ValvOola w4 ¢ %0 % e W e e CE w0 W 1
g 224 108 Drehsehieber / disk walve / valvola
I‘Df}aﬂ.tﬁ' & " M - . & . - - - - N 1
10,11,12 292 130 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad und
Adupplungskorh gemeinsam austauschen) /
QPive gear with eluteh drum assy. {(replace
only drive pear with eluteh drum assy.) /
ingranaggio albero motore .+ .+ + .+ 4 & . . %
11 Qb 757 Pederring A18 / loek washer / rondella
mrowernr 1

. " - - - - [ -



stick

Bild Nr. Teile Nr. BEezeichnung
I11. Mo. Part Mo. Deaesription Qty.
Fiz, Ricambi~-N. Descrizione Qta.
12 22 615 Bundmutter M18 x 1,5 / nut, ecrankshaflt,
cluteh side / dado lissapglo ingranaggio
alberd MOLOTE o + » = & s .8 & = # % % 5 ¥ 1
13 246 011 Seheibenfeder 3 x 5 / key, Woodrull, crank-
shaft, magneto side / chiavella destra
Al MOEOr® « ‘v oo o o ow omle s o ek 1
14 246 570 Jcheibenleder % x 5 / key, Woodruflf, crank-
shaft, cluteh side / ehiavella sinistra
alberd mobore « o & o« 0 s s W ow W 1
15 9%2 g0i Kolbenbolzenkifig / needle bearing, piston
pin / gabbia a rulll spinotto .« & « & & 4 e 1
gl S 202 330 Kolbten kpl. 72,0 @ mit Ring, Standard /
piston assy. w. ring 72,0 @, standard /
p_:LELQH'? )] TE:C‘ w4 4 ¥ W & & B B 8 & = W 1
262 331 Kolben kpl. 72,25 @ mit Ring, 1. Schliff /
piston assy. w. ring 72,25 ¥, 1st oversize
I pistone @ T2,85 % o 4 v 4 & G e @ w w0 1
292 332 Kolben kpl. 72,5 @ mit Ring, 2. Schliff /
pisteon assy. w. ring 72,5 @, 2nd oversize /
pigtene @ T2,8 o ¢ w0 v 6 £ .6 ow o ow oW w8 1
292 33%% Kolben kpl. 72,7% @ mit Ring, 3. Schliff /
pisten assy. w. ring 72, ?3 @ 3rd gversize
/ pistone @ T2,75 + « . a R RCW WD W AN 1
17 215 230 ETL-Ring 72,0 ©, Standard / 3EMI-trapez
ring 72,0 @, standard / segmento L @ 72,0 . i
215 251 ETL-Rine 72,25 @, 1. Schliff / SEMI-trapez
ring 72,25 @, 13t oversize [/ segmento L
LE TE,EG L] L] L * L] L] Ll L Ll - L L] L] L L] L L L 1
215252 ETL-Ring 72,5 ®; 2. Schliff / BEMI-trapez
ring 72,5 @, 2nd oversize / segmento L
l?.lj IFE,G - & [l [ & & " [ [ L] L] Ll L] " . a 3 [ 1
215253 ETL-Hih, 72,75 B, 3. Sehliff / SEMI-trapesz
ring 72,75 @, 3rd oversize / segmento L
@ 72,75 1
15 g16 185 Kolbenbolzen / piston pin / spinotte . . o 1
1g glg 7345 Hullhakenring 18 / CJvclla, p ston pin /
seger spinotbto . . .+ ¢ & R R 2
20 230 5532 Dichtung [ir Zylinderflansch / gasket,
cylinder base / puarnizione cilindro . . . 1



Bild Nr. Teile Hr. PBezeichnung Stiick
I1i. He. Part Ho. Description Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qta.
21 213% 185 Zylinder mit Biichse (mit "Boost Kanal™)} /
eylinder w, sleeve (with "boost port”) /
cilindro econ eamiciaz {con "boost port™) . 1
21 21% 93%hR 7ylinder mit Diichse (ohne "Boost Kanal')
/ cylinder w, sleeve (without "boost
port") / cilindro con camicia (senza
"Hoosh BOrt™) a0 s . s w8 ko4 ¥ e W e w4 1
22 840 610 Stiftschraube MB x 49 / stud ME x g,
cylinder head / colennstta fissaggio
baalm o @ a0 % e S @ W W e W GEL w w0 E o Ga W &
23 230 565 Verdichtungsbeilage / shim, ecylinder nReY E;gﬁ"f
i s 7 1 a4 P N
head / guarnizione testa . & « « & & 4 PR e
214 213 955 Zylinderkopf / cylinder head / testa . . 1
25 250 311 Scheibe 8,4 / washer, cylinder head nut /
ranells Tissapgio Teatd + o o = ¢ 2+ o s 6
26 842 130 SK-Mutter M8 / hex. nut MB, cylinder
head / dado [issaggio testa . . « « + « . §
27 830 270 Dichtung / gasket, exhaust socket /
guarnizione flangia secarico + . « + « « & 1
28 273 494 Auspulfstutzen / exhaust socket / flangia
SEATTIE . o e, i om e m e AL Ml e e w8 1
249 224 067 Federeinhinmung / spring bracket /
copRigiunto « o % o e E e e a4 6w 4w s 2
30 2U0 080 Zylinderschraube M8 x 25 / eyl. screw,
exhaust socket / brugola [fissagglo
PIADELA o o o o 0 x @« 4 (8 & o0 & o & ¥ & » 2
b 292 024 Kurbelwsllen—-Reparatursatz / crankshalt
repair set / gruppo biella completa . . . 1
32 213 140 Zylinderbichse (mit "Boost Kanal") /
' cylinder sleeve (with "boost port") /
camicia =ilindre {(con "boost port") . . . 1
%2 213 940 Zylinderbiichse (ohne "Boost Kanal') /
cylinder sleeve (without "boost port'") /
camieia eilindro (senza "boost port") . . 1
33 899 THG Schraubensicherunssmittel 6 cem, LOCTITE nach Bedarf

blau ¢ means of securing, LOCTITE blue, 45 regu.
& c.o. / Tlacone loekite blu, 5 eec . . . a richiesta



24

13685mm

18
16




sunderdeckel, Kupplungsdeckel
Mapnete Cover, Cluteh Cover
Coperchio Velano, Coperchie Frizione

Bild WNr. Teile Nr. Bezelchnung Stilek
I11, No. Paprt No. Description Qty.
Fig. Ricambi-M, Descrizione 58,
1 2l 11 viinderdeckel filr Magnetzinder 12V 60W /
magneto cover for magneto pgenerator
12V 80W / coperchio volano per volano
121'\-" E":‘:llu"'.r . & N - w - - . . N - . " - . . * . 1
1 212 106 Zunderdeckel [Cilr Mapnetziinder 6V U5/20W /
magneto cover for magneto generator 6V
45/30W / coperchio volano per volano 6V
“’5!3@1"\! - N " a ® - . . W - & [ ] ¥ ] L] L] . 1
2 201 761 Zylinderschraube M6 x &0 / ecyl. screw [/
brugola fissaggieo coperchio o« o & « & v & 2
3 241 B21 Zylinderschraube M6 x U5 / eyl. screw /
prugola fissageio coperchio « o o « v o o o 1
I 241 Boo Verscnlufschraube M18 x 1,5 / plug
adjustment / tappo coperchio volano . . . . i
9 - 15 212 263 Kupplungsdeckel kpl. / elutech cover assy. /
goperchio frizgione + & o 5 o o w e & % & 1
) gha 030 llalbrundkerbnagel 3 x 8 / drive pin / spina 1
7 232 440 Kagel "TA328 ¢ ball £ &fers . 0 & 5 % % ¥ o« 2
8 259 730 fusrilckteller / cam assy., clutch release /
phiooniols Frigicie « » o v s @ w o & 4 = o 1
9 259 630 Fixierplatte / plate, clubch adjustment
locking / fermo vite registro frizione . . 1
10 2401 Ta1 Gewindestift ME = 15 / screw, cluteh
adjustment / vite registro frizione . . . . 1
11 241 795 Gewindestift MU x 6 / screw, cluteh
adjustment / prane fermo registro frizione 1
12 239 R&0 Blattfeder / spring, clutch cam retaining /
innesko frigione. & o & o % @ v B e w2 @ 1
13 240 560 Zylinderschraube M5 x 12 / screw, slot
head / vite fissaggio innesto chioeciola . !
i £99 T84 Schraubensicherungesmittel & cem, LOCTITE  nach Bedarf
blau / means of securing, IOCTITE Llue, g5 regu.

6 ¢,e. / flacons loctite blu &6 2 . . + .« .a richiesta

15 232 63D Zugfeder / spring, cluteh cam return /

o ]
mol¥a - chiocelels ITIgdane: o w » » % = = i 1



Bild Nr. Telle Nr. Begelchnung Stiiek
I11, ‘No. Pazt No. Descripticn Rty .
Fig, Ricambi-N, Descrizicne Rta.
16 230 355 Wh=-Ring / seal, kick start ghafls
aorteco: messs in mobs 4 ¢ . BB VAN W T BT i
17 430 890 Diehtrine / zasket, cluteh cover /
rondella brugola fissagrio carter frizione 2
18 2h1 te: Zylinderschraube M6 x 50 / screw, allen
head / brugela Pissagglo carter friziene 1
19 241 811 Zylinderschraube M6 % 35 / screw, allen
head / brugola lissagglio carter frizione . o
20 241 815 Zylinderschraube M6 x U0 / screw, allen
head / brugela fissaggio carter frizione . 3
21 830 B850 Diehtring / gasket, oil level plupg /
rondella brugela livello olio . . .+ & « 4+ & 1
22 840 370 Zylinderschraube M6 x 11,5 / plug, eoil
lavel ¢ Brugela Iivello glio .« & = = =& & s 1
23 241 Boo Verschlubschraube M18 x 1,5 / plug, adjust-
ment / tappo plastica carter frizione . . . 2
24 207 445 Kupplungsseilzug kpl. / clutch cable assy.
{ trasmissione frizicne . . « o N vEg B o 1






f=~Pol-Magnetzilnder-Generator 12V 60W fiir Typen 244 G3 und 244 MC

.-.15.-.-

f-Pole-Magneto-Generator 12V GOW for Types 244 GS and 244 MC
6-Poli-Volane 12V 60W per Tipi 244 G3 e 244 MC

Bild MNr. Teile Nlr. Bezeichnung Stiick
I11. No. Part No. Description Qty.,
Fig. Bicambi-H. Desecrizione Ota.
1 = X3 292 227 MZ-Generator kpl. / ignition unit asay. /
VEloho SomblEEE & ¢ o b e ow o r o om oo o= s o8 & e 1
1,3 = 9 292 232 Ankerplatte kpl. / stator plate assy. /
platbo wolano complebs + & o & o w o= os W 1
2 292 275 Magnetrad kpl, / flywheel assy. / parte
rogahnbe EElENY & o B o S W e & el N @ oaE F o 1
3 260 435 Tsplisrschlauch 500 mm / protectian
hose huﬁina Fpianty  » e v e om v o owow 1.
4 260 34w Lﬁlhllhuulllﬁ / cable grommet / gomming
PRy S laliey « we oo e a w0 w w4 % el s w0 W wE h 1
5 060 791 Sehutzkappe / protection cap / cuflfia
ootbraldfn. o R . @ e 3o e oW e B 40 & % 1
3] B4 011 Steckhiilse / Tasbon connector / spinetta
FEEEAE.. W n A % b o moa @ e E o E ow G i
7 265 453 Jteckergehiuse / connector housing / gpuaina 1
g 260 H&7 Isolierschlauch 285 mm / protection hose /
SUATHA THplants o & w o & ow % N W s oE ot W R 1
s gal 062 Steckerstift / contact pin / spina a
DelometEs « & U F oAk om0 M W T W W R e B oUEow )
10 264 75 Elektronikbox / electroniec bhox / centralina 1
11 agn 550 Regenschutzlkappe / protection cap /
cappucclio gomma file candaela o « o v = o i
12 apl 012 Zindleitune 250 mm / ipgnition cable /
Tale: candels & o & % » & &3 © 0 ¥ % & & % 1
12 864 075 Zindleitung Y490 mm / ignition cable /
file sandels o 5 e R e w b &0 e e 1
13 865 200 Zindleitungaatecker / spark plug
' protector / cappuccio zandela . « + & o« o o 1
14 852 220 Zindkerze W275 T2 / spark plug W276 T2 /
congela: W2 Th BT o o i m s @ w6 % 3 1
15 2240 Q&0 Kabelfixierung / holder, cables / implanto 1
16 527 B70 Scheibe: 5,3 § wagher 5,3 ¥ rondells
brurgola fisssprio piatte o o + + + + + o 2



Bild MNr.

Teile FHr.

Hezeidhnune

Stick

I11. Me. Part HNo. Deseription Qty.
Fig. Hicambi=MN. Descrizicne Qta.
17 gyns 750 Federring AS / lock washer 5 / rondella
;T-:;r'-'.'}Wﬂr‘ I'z" N W - . N & . N - . N . & E
18 fup 510 Zylinderschraube M5 x 16 / screw, allen
head / vite fissagpio piatto velano . . . . 2
19 B6G 245 fingerplatte / stator plate alone / piatto
nuda valano = 1
20,21,22 264 675 Ankersatz kpl. / coll set with iron core
a8y, ¢ gruppe bebine ¢ s @ a4 ¢ w F oo mnw 1
21 B&H 230 Ladeanker / charging coil / babina
alimentazione . Poa W 1
22 264 680 Kurzschlubhplatte / damping plate / piatto
ammortizzatore . 1
23 ghs 758 Federring AY / lock washer 4 / rondella
EI‘OWEF li . . . ' ' - . . - . . . . . . u
24 alti 281 Zylinderschraube MY x 25 / eyl. screw / vite 3
25 260 HHE5 Steueranker / trigger ¢oll / bobina commando 1
26 a4l 327 Zylinderschraube MU x 28 / ecyl. screw / vite 1
27 2U5 09D Federring A3 / lock washer 3 / ranella 3 . . 1
28 alil 205 Zylinderschraube M3 x 6 / eyl. screw / wvite %






—.'19-.

T

6-FPal-Mapnetzinder-tenerator 6V 45/30W Cidr Type 244 GS
E~Pole-Magneto-Generator 6V U5/3%0W for Type 244 G3
f-Poli-Volano &V U5/%0W per Tipo 244 GS

Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung Stilek
I1l. No. Part No. Description Gty
Fig. Ricambi-N, Deserizicne QAta.
1 - 1% 292 5l MZ-Generzator kpl. / ignition unit assy. /
Volano completa o o« v 0 e oa s e o owmoow oa ow ow 1
1,3 - 9 292 545 Ankerolatblte kpl. / stator plate aasy.
niatito volans complebo R AP T T 1
2 292 265 Mapgnesrad xpl. / Plywheel assy. / parte
robante: volano: @ e v 0w @ e W e F a0 ¥ e & 1
b 260 4731 Isolierschlauch 700 mm / protection hose /
FuaIta Impilanks ¢ w0 v s 6 5w e @ i o4 w s 1
4 260 345 Leitungstillle / eable grommet / gpommina
P10 ¥Olafid « o o o s s & o 3 5 o+ ow w owm e 1
5 960 791 Schutzkapoe / protecticn eap / cuffia
pornbraldlma ¢ T oaw el W w0 e W S w el BT % ARG @ 1
6 g6y n11 Steekhillae / ¥aston connector / spinetta
BHEEEEM. o S 9 e w e b om owos o oWl e %
i 865 453 Steckergehluse / connector housing /
ot - T . T 1
8 260 520 isolierscnlauch 230 mm / protection hose /
puaina dmplanbo: b 9 v o 8 s ¥ G W e oE W ok 1
& Ghl 062 Steckerstilt / eontach pin / spina a
adoneEty o v W d e W o n % &% W oE ¢ o R s 4

10 gl 370 Llektronikbox / eleclh=anie hox /

CENETALINZE o v s & & = @ 4 4w oe 4 e e o 1
11 960 550 Regenzchutzkappe / protection cap /

gappuecie romma filo candela o o o v & v . 1
12 g6l 180 Zindleitung 200 mm / ignition cable /

TALS SAN38lE o o o 4 & & 8 % woca wos & v @ 1
1% BG5S 200 Zidndleitunmastecker [ 2park plug

protector / cappuccio candela « « . o8 s e s 1
14 899 920 Ziindkerze W275 T2 4 spark plug W275 T2 /

egndels: W2ETFE B ¢ e w9 0 G B e e e @B W oa ¥ af
i5 224 030 Kabelfixierunyg / holder, cables / implanto 1
16 QT o nin Seheibe B, 3 7 washey S rondells brugola

w [l ] - (] L] - a 2

Figeapaic piatto



Bild Nr, Teile HNr. Hﬂzolgﬁn:nr Stilek
I1l. No. FPart No, Description Qty .
Fig. Ricambi~-N. Descrizione OtE,
17 giis 750 Federring A5 / lock washer 5 / rondella
EROWET D v a0 w o« v e om s v o ia owa mw w w 2
1R Hho 510 ivlinderaanraube M5 x 16 / screw, allen
nead / vite fissameio piabbo wolanho + « & . 2
19 866 245 Ankerpliastte / stator plate alone / platte

20,21,22

21

22

23

24
29
26
4

28

2564

672

& 50

GED

758

281
660
227

090

205

audo volano DOV e ouar e ow FEOE0 W OTE N W GEh % 1

Ankersatz %pl. / coil set with iron core
assyv. / pruppe bobine <« . v v 4 b e 4 e s s 1

Ladeanker / charging coil / behina
Sl IMETEEZIOn®: e @ e G e 5 O & W0 W B S 4 lin 1

Kurzschlufiplatte / damping plate / piatto
ROMOrS1ozabore o 3 e ¥ s o4 B v ow a4 W i 1

Fedevrring 44 / lock washer 4 / rondella

EPEWer U . . 4 eow o om e e m e e ko om e h
Zylinderschraube MU x 25 / eyl. serew / vite 3
Steueranicer / trigmer coil / bobina comando 1
Zylinderschranbe MY x 28 / cyl. screw / wite 1
Federring A3 / lock washer 5 / ranella 3 . . 1

Zylinderschraube M3 x 6 / cyl. secrew / vite 1



= ’ _|-"“'5 ‘g::__ E'E- d N
= _ - E’If’i_-':;;;f-.‘.—rh:“ \\% I |
I miéﬁﬁ%ﬁ B
T L

Lk 0 H| x‘ﬂ.@‘ﬁ
i n

18

\
\

- '|I

!
wy

e =eray
Fiasl

o S\

A
S A
’:,(J‘\'_&'_-T_-“:'-)I;';.'

A
“

A% "l &1
i

£

Ui

I'I,I “—i J

Al 4

-

=

=
i
-

2.

q};ﬂjl



Bild Nr.
Ill. HNo.
Fig.

Teile M.
Bart No.
Ricambi=-

&=

_2}...

6-Gang-Getrisbe fir Type 2hl 63
Speed-Transmission for Type 244 G5

f-Velocita-Trasmisgione per Tipo 240 GS

Begeiocnnung
Descripgtion
Deserizione

Stilck
Qty.
QLta.

L= BT

(FEY
R

16

281

gav

245

227

Boe

234

234

25T
232

234

227

015

Lot

g

560

565

B26

17
740

g18

452

300

Getriebe kpl. / transmission assy. /
cambio completo « « o i s s o wow @ e w o ow

Vorgelepewelle 10 Z. / cluteh shaft /

glberc primario « « « + + 5 s e 4 e 8 e a2 s
Nadelkifis / needle Learing 20, cluteh
shaft / museio a rulli albero primaric . .
Losrad 2% Z. pear Ath, eluteh shaft /

ingranaggio 67 primarie . .« « 4 4 e w2 s

Anlaufasecheibe / thrust washer, c¢lutcech
shalft / spesscre cambio albero primario . .

Sprengring / snapring, cluteh shaft /

seper ¢amblo alberc primario .« ¢ « & = + =
Schaltrad 16419 2. 4 gear 3rd/ith, clateh
wlft / Ingranaggic 3 - 4 primario & o & .

-
e
K

L8

fnnlaufseheibe / Shrust washer, cluteh
shaft / spessore pgambie alberg primario . .

needle bearing 20, cluteh
a a rulli albero primaric . .

IauP]i{Ll
ahaf !

(4 3 i

ig /
rabbi
Lesrad 21 Z. gear 5th, oluteh shaft /

ingranaggio 57 primaric . « « o« 4 e v 8o s

fastrad 1% 2. / gear 2nd, cluteh shaft /
ingranwmci 27 prilmario’ & . ol e s W a4 T

uptwells [/ main shalt / albero secondario

Nadelkiifig / needle bearing 21, main

shafs /7 guseio a rulli albero secondario .
i Losrad 30 Z. [/ mear 2nd, main shaft /
ingranaggio 27 secondaric . « « & ¢ a4 v o

Arilaufscheibe / bhrusy washer, main
shaft / spessors samblo albero secondario .

Samaniring 2 F snaptise, main shalft f
%

gesar Albeng Seceldariiz « e a2 4 2 4 2 wow e

Sahaltrad 2% 4. [ wear GLk, main shalb ¢
tnpranneslio 57 seeandarie & « 5 @ © W s w &



Bild HNr.
Ell.
rig.

Mo,

Teils Wi,
Mo,
Ricambi-N.

Part

*ﬂzeicnﬁung
Deseripiion
Descrizione

Stick

Qty.
Qtér

17

18

19

21

22

23

214

27

28

29

29

29

31

32

227
234

234

SR
232
234
227
230
aug
242
247
236
236
236
258
258
258

253

gy
558
834

290

a8

808

430

400

320

605

225

g5

951

540

695

BB5

A76

Winkeliring / angular ring / anello ad

Eﬂﬁ;@l(_} & s . - . - . . - " o i - M & ® & . N

Losrad 25 2. [ gear ith, main shaft /
ingranagpio 47 gsegondaria .+ « ¢ 0 0 s s e e

Losrad 27 E. [ gear J3rd, main shaft /
ingranszgio 3 SDSD]dHPiD TS R A T A

Sehaltpad 21 Z. / gear 6th, main shaft /
ingranamicio 67 secondario .« v 4 s e e ow s s

Anlaufecheibe / thrust washer, main shaft /
spessore albera secondario o v « « 4 & a8 s

Nadelk&fig / needle bearing 20, main
shaft / zabbia a rulli ﬂlbero secondarioc . .

Losrad 3b Z, é zear 1s%, main shaft /
ingranazgic 17 gepondarid . .« o« 4 e w0 e ow s
Anlaufscheibe / thrust washer, main shaft /
spessore albers secondario + v o+ o e v a4 s

O=Ring / Q-ring, main shaft / anello tenuta
olic alberso se0 OJH'T'I‘ZID . [ LRI I [l . .

wasner, main shaft

Sicherungshlsch 7
1ia [‘erma dado pignone <« s+ »

loeking 7/ rondel

SK-Mutter Mid % 1,5/ hex, nuk, main
sAAfE J dgdo DIEDONE .« v v v e s v w8 s B

Distanzhillze / &spassr, sprockst / corteco
albero Secondardo: = o & o & b G W e B & & b

Hettenrad 15 Z. / sprocket 15 £. /
pigndane I8 0 . . o & v oa & 4 &G G o wow oalw W

Kettenrad 14 7. / sprocket 14 £. /
pigrione 14 B . + o & o+ .

-
"
"
-
L]
-
-

Kettenrad 1% 7. ¢ sprocket 13 £, /

pighone 13 O . . P e T B
Schaltstange / pin, shift fork guide /

asba bBandieretta . . .

-
*
-
-
a
a
-
-
a
-

Schaltgabel / lork
bandieretta cambino

Schaltpgabel / fork ﬁgifLng 2 -4/
bandieretta cambio 27 = U7 L 4 4 0 e e s e

gchaltgabﬂ] ! Terk SBlftigg 1 - 35/
bandieretta cambic 17 = 37 o @ W v o & s 4 .

’-l-



Bild Ny
A 5 G 1 Ty T
Fip.

Teile HNr.
Pars No.
Ricambi-N,

Berelonnung
Deseription
Bescrisione

Stiick

QLY.
LA,

L

35

36

37

33

4o

i1

k2

I3

Ly

U5,

L

b7
ug

49

50

52

4a7

239

258

258

239

245

241

242

237

945

Gl

230

430

248

241

260

258

ovo

BLO

334

505

270

436

790

851

451

110

T81
30

—1
nl
L%g}

Fa
oy
v

Scheibe / thrust washer, Lransmission
actbuating lever / spessnre albero cambio .

Haarnadelfeder / spring, transmission
setuating lever / mella cambio . + + & « .

Sehwenkhebel / lever, transmission
gebtuating / piastra portamella cambio . .

Schaltilinke / pawl assy., / grimagliera
deesmodronlcto + + v s 8 o+ s 4 e 4 s o= = A w

T
T

Klinkenfeder R
riterno grimaglie

Sicherungsring / snapring / seger

figsapgio grimagliera .« « « ¢ & & w0 o
Brzenteraschraube
poziticning [/ vi

M12 » 1 /) scorew, pawl

te reglstrc R T B TR R

SE=-Mubter MI2 % 1 / nex. nut, pawl
positioning lesking / dade regilstro
grimagllers & « v 4 e W d e e W W e o n W
Sehaltwelle / shifb shalft / albere cambio
‘etalning ring, shift
opambild  + o« v o« s 8

Sicherungasehelbe f
shnalt / gseger albern

Auszleichscheibe / thrus

washer, shift
gnaflt 3

(e
/ spessore albhero cambio « + « & «

O=-Ring / O-ring, shilt shaft 4/ anellino

pomma, Albera selelblore o & o « & & 4 ¢ 4 s
O=Ring / O-ring, shift shaft / dnellino
pomma di tenubta . . o+ s s 4 e s o= s o8 s

shift ltayer / leva cambio

Fufisehslthebhel /

Zylinderschraube ME x 20 / screw, allen
nead ¥ brugola lews gambio o . .+ & 4 o+ w
Muffe / ruboer, shift lever / gommino

Tevd 2afibio +« « « % & % + o 4 2 % » = = =
sehaltwalee wnl. shift drum assy. /F
AREmMardDATI oG v o e = e e W o4 ek W W
Seheibe 1L2,5/71:5/2 / wazher / spessore
desmardranida o « o = e oe W B e
Sohragbensicherenmgm] LEal L gem, TAOCTITE
Bigu / mesds of asegegme LOOTITE Blues

i

b oo.o. BIYeE

i NS ] LS bl L .|||., G R [l O

1

nach Bedarf
as regu.
4 riechiesta



= A

P
(: :
5

<
|

o

il

iij



- P =

E-Gang-Getriebe Lilr Typen 204 MC und 244 G3

5-8peed-Transmission for Types 244 MC and 244 GS
5-Velocita-Traamissione per Tipi 244 MC e 244 G3

Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung I
I Pl A u
I1l. Ho. Part No. Deseriphblion gﬂﬂcggQi Eﬁqtgs
Fig. Ricambi-N. Descrizione ' ¥ ’
1 - 26 281 075 Getriebe kpl., / transmission assy. /
cambic completo « v v s v e w0 w s e 1 -
1 - 25 281 242 Getriebe kpl. / transmission assy. /
cambio completo « o « o o+ 0 ¥ w4 s - i
1 237 560 Vorpelegewelle 13 Z. / olutch shaft /
albero primario ¢ « « = s ¢ & o« ¥ 8 0 1 -
1 237 510 Vorgelepewelle 12 Z, / eluteh shaft /
glbero primardid . . o 4 o 0 s w4 5w » - i
2 232 795 Nadelkidfig / needle bearing 20,
2 cluteh shaft / guseie a rulli zlbero
DPIMARLO & e o kW s @ e w & H m oA @ 1 1
3 235 £20 Losrad 17 Z. / gear Mgh, cluteh
shalt / ingranaggio 4 primaric . . . 1 i
4 &27 uTs inlaufscheibe / thrust washer, tlutgh
shaft / spessore cambio albero
Primario & « o 0 ow wow e m e w0 % 1 al
5 245 340 Sprengrine / snapring, cluteh shaft /
seger cambio albero primarie . + . . 1 1
b 235 Ho2 Sehaltrad 15 2, / geapr 3rd, cluteh _
sharft / ingranaggio 3~ primario . . . 1 1
7 227 Ulg Anlaulscheibe / thrust washer, elutch
shaft / spessore cambic albero
Primario & o« & wos o woe o w P & % 1 -
7 227 Lo Anlaufschelbe / thrust washer, clutch
snaft / spessore cambio albero
prima]”iﬂ P " @ 3 S a e Poow T Fe 1
g 2%2 805 Nadelkifig / needle bearing 21,
olutel shaft / mabois a ruili albero
LT i.rlar".:l.lr_l . . & . - . . - M 4 M W M & 1 .
8 232 796 Nadelkifip / needle bearing 20,
' eluteh shaft / gabbiz a rulll albero
GEIMETIOT & v & el w e & W oW W & W . o 1
9 275 BED LosTEd 22 Z. / gear 5%h, clitch
shaft / irgranaggio & primarice . . . 1 ~
9 235 665 Losrad 23 2. / pear 5gh, clubtceh
shalt / ingranageio 5° primEario . .« . 1 #



Bild Hr. Teile Hr'. Bezeichngng ShU Mo/ 24l Gs
T1l. No. Part No. Nesoriptlon Stilck/Gby./Qth
Fig. Ricambi-N. Descrizicne ' ' ’
] 255 100 Losrad 23 4. / gear ‘}Eh, clutah
shalft / inpranazric 5 primaric . . - 1
10 235 6h6 Festrad 13 Z. / gear gnd, cluteh
snaft / ingranaggio 27 primarioc . . 1 =
10 235 042 Teatrad 15 Z. / gear gnd, cluteh
shaft / ingraraggic 27 primario . . = 1
11 237 45y Hauptwelle / main shaft / alvero
secondaric .« o+ s x4 o8 v s w e e 1 1
12 2%2 800 Nadelkiifig / needle bearing, main
shaft ¢ guscieo a rulli albero
geeorrdarior & ¢ w w0 & e w e W e ow 1 1
13 232 TuC Nadelkldfip / needle bearing, main
shaft / pusecis a rulli albero
SepondEaTin. . 4 % ow v s s o8 & w0 s 1 1
1h 2%5 655 Loarad 235 2. é gear 2nd, main shaft
ingransggio 25 secondario . . .+ .« o« 1 -
14 235 051 Losrad 28 4. { gear 2nd, main snaft
ingranaggio 27 secondario .« « « « o 1
15 227 U468 Anlaufachaibe / thrust washer, main
shaft / spessores cambio albero
SEeondarlo v s s o s s om o ox o » o4 ¥ 3 3
15 245 3k0 Sprengring / snapring, main shaft /
seger albero secondariod « + o« o« o+ s % 3
17 235 110 Sehaltrad 21 Z. / geap S5th, main
shalt [/ ingranaggio 5 secondario . it 1
18 235 610 Losragd 21 7. 4 gear 3rd, main shaft
ingrarzggic 3 speandarigd o h . s s 1 i
19 235 630 Schaltrad 19 Z. / gear Hth, main
shaft / ingranageio 47 sec ondario . 1 1
20 ghl 468 . Anlaufscheibe / thrust washer, main
shaft / spesscre albers secondario 1 1
21 232 796 Nadelkifig / needle bearing, main
ghaft / gakblse a rulli albero
SECONAETLD e s e @ s ow a8 & oW 1 1
a2z 235 U473 Losrad 31 & cear ist, main shaft
ingranagglo 17 secondario . « . .« . ik -
2 238 5493 Losrad 32 2. gear 1st, main shaft
' ingranapgpio 1 secandarlo 5 Gl e w Ta - 1

L Y ]



Bild Nr. Teile Hr, Bezeichnung sUl Me / oLl @S
I11. No. FPart Ne. Rescriptlion Stilek/Qby. /QtA
Bikgs Ricambi=-N. Descrizioneo b SRS
23 227 430 Anlaufscheibe / thrust washer, maln
shaft / spesscra albero gecondario . 1 1
2l 230 400 O=-Ring / O-ring, main shaft / anello
tenuta olio albero z=sgondarico . . . 1 1
25 2il5 %20 Sicherungshblech / washer, main
shaft loeiking / rondellsa ferma dado
DAERONE % oom e % s K DN & 0 W8 1 1
25 242 A0S Sk-Mutter M1B x 1,% / hex. nut, main
shaft: & dady Teledome o 0 & @ o & d 1 1
27 217 225 Distanzhilise / spacer, sprocket /
corteco albero sscondario . . . . . 1 1
28 236 052 Kettenrad 15 2. / sprazket 15 t. [/
phEEene A5 By o5 e a0 ow o oa ow e w4 1 1
28 236 951 ¥ettenrad 14 %. 7/ sprockst 14 . /
pigrone 14 DV, o o % o = & & ow s 5 s 1 1
28 236 0950 Fettenrad 1% Z. / sprocket 13 ©t., /
DEEIREE T3 B v v s w v o= % ow oow n 1 1
29 258 540 Sehaltstange ! pin, shift Tork
gulde: / asta bandierefta o . o o & e 2
a0 258 725 Schalsgabel 7 Fork, %l¢r{$ﬂ¢ W - 5/
bandleretta cambio o ¥ v 1 1
5% 258 T1i5 sehaltgabel / fork, ghifting 2 /
bandieretta cambic 2 AR A - 1 1
32 288 705 Schaltgabel / fork, ghifb%ﬁg 1 -3/
bandieretta cambio 1 - ¢ e 1 1
i a2 cambio i B
3% W27 avn Seheibe / thrust washer, btrans-
mission actuating lever / spessore
BiBEEE EmbIG & & s s o v oe o e 1 1
A0 239 hlp Haarnadelfeder / spring, trans-
mission actuating lever / molla
Caﬂlt i_G a . . u - = . . . . v - . 1 . 1 1,
5 258 575 Schwenkhebel / lever, transmission
gotuating / plasgbra porbamella
{'a:ﬂ.t:iu - 1 . . " . . . . . - . . . . j 1
36 258 Ahg Sehalsklinke / pawl assy. /
rrimaglisra desmodrorics o o o+ . . 1 1
A7 239 680 Xlinkenfeder / spring, pawl / moila
PILATHS PPIMESIIErE o o % s ow om0 ow 0w 1 1



Bild Nr., Teile Nr. Bezelcnnung :
. ; L 200 Mc / 24l @GS
I11. ¥o. Fart Ho. Descripticn : ;
Fig. Bicambi-N. Descrizione Stilel/Qty. /Qta,
%4 25 330 Sicherungaring / znapring / seger
fissagglo grimagliera o« « &« « « o & i: i §
39 241 Bos Exzenterschraubhe M12 % 1 / screw,
pawl positioning / vite registro . . 3. 1
ha 242 270 SK=Mutter #12 x 1 / hex. nut, pawl
positioning locking / dado registro
ErimeEtERE v v e ow W W e @ WA @ 1 1
41 237 436 Schaltwelle / shilt shalft / albero
BREMEEEE S o a0 w e Ve B e @ 4l 8w 1 1
iz gh5 Ton Sichevunssscheibe / retaining “]ﬂE,
shift shaft / seger alberoc cambio ., . 2 2
3 gal 851 Ausgleichscheipe / thrust washsr,
shif't shaft / spessere albero ambim 1 1
Ly 2%0 U451 O=Rins / O=-rineg, shift shaft /
HfPl;iﬂO gomma: albere selettore o .« . 2 2
hn 430 110 O=Ring / O-ring, shilft ghaft /
anelling somma d1 benuka . . . 4 e 1 1
Wi 258 748 Schaléwalze kpl., / shift drum assy. /
dEST‘-’IDdI"OT‘IiCD ' . I T « W & 4 . 1 i |
Wi Ha7 265 Seheibe [ washer, shift drum /
spessore desmodronlen & « « & 5 W . s 1 1
44 a0 786 Schraubtensicherungsmittel & cem, )
: LOCTITE blau / means of securing nag? Egdirf
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone S el
logtite Blu, 6 88 « « v o = o 4 5
g 4E 781 ufhgchalthekbel / shilt lever / leva
CEMBEG & o« s om v h W w e W W W el W Gl 1 3
50 241 930 Zylinderschraube ME x 20 / secrew,
allen head / brugela leva cambio . . 3 1
51 260 200 Muffe / rubber, shift lever /
gomming Yeva cambio o ¢ ¢ v e & v 4 e 2 1
52 - 56 248 917 Fufschalthebel %pl. / shift lever
assy. / leva cambio completa . « . . 1 4
52 248 310 Fufligehalthebel / shilt lever / leva
eambiEeT & B s @ W 8 R F W et W oE W 1 1
53 248 905 Klagphebel / Celding lever / leva . . 1 1
54 23% TTD Hetelfeder ¢ spring / mella . « + .« . 1 1



Bild HNr. Teile HNr. Bezelchnung
] ) i !
ILl., Mo, Part Ho. Deseriptien g;é EEQE Eﬂépgﬂ
Fig. Ricambi-X. Descrizione & LEEL G
55 200 1hs Lagerschraube M6 x 19 / bearing
gorew f wite . e w0 o W w s oW @ 1 1
56 260 B4R Muffe / rubber, shift lever /
gomming leva cambio 1 1
57 241 93n Zylinderschraube MG x 20 / screw,

allen head / brugola leva cambio



gilt{ &L

e ,ﬁg} &

......



U A

arler
Gtarh

Funblung,
uL”Lch, Kick
Prizione, Mezsa in

Moto

Bild Nr. Teile Nr, Hezelchnung Stiick
I11. No. Part loc. Description Qty.
Fig, Ricambi- Deserizione Qta.
4, 227 LO0D Anlaufsehelibe 20,2735 /% / thrust washer,
oluteh drum / spesscre campana frizione . . 1
2 232 TOO Innenring / inner raee, clutch drum /
Boecoll canpaAna FrIzI0Ne .« » o o0 % % = & i
3 232 6RO Nadelkiifig / needle bearing, cluteh drum /
gabbia 3 rullil campanz frizione « « v « « & 2
i 202 13%0 Primirtrieh kpl. (nur Antrisbsrad mis
fupplungskort gemeinsam austauschen) /
drive gear with clutch drum assy. {(replace
only drive gear with clutch drum assy.) /
cdmpana FRrlefofne o =« o« & w  # %0 % % 4 2 1
5 227 620 EnlzulTscheibe 20,2/35/% / thrust washar,
cluteh drum / speasurp campana frizione . . 1
6 259 570 Stitzteller / plate, cluteh, inner
pressure 7 bamburells .« . & v v o« o4 s e 1
7 259 8560 fulenlameile / plste, clutch, friction /
disvo frizione pusrnilbe « » o « 5 % & & & 6
3 253 557 Iinnenlameile / plate, clutsh, outer
pressure / mm. 1,0 disco frizione ferro . . 5
8] 250 ER/T Stutzlamelle / plate, cluteh, ouber
pressure / mm. 1,5 disce frizione ferro . . 1
10 2659 Gln Mitnenhmar / zlubteh hub / tamburelle
f'[’imi.':inﬁ & & - - " = . - a . - & & N . - - 1
i 245 320 Sicherungablech / washer, traﬁ“missian
shalt lecking / rondella fissaggio dado
Frdodome wow oou o0 & % w o ow e W ook ¥ s 1
12 242 605 SK~Mutter Mi% x 1,5 / hex. nut / dado
fP-LZiDne . . a . . ' . ' " R P 1
3 239 740 Kupplungs Pader (Pedern nur satzweise
weechseln!) / spring, clubteh (change springs
only aetwise!) / molla frizione . « « « + f3
14 - 17 253 598 Druckplatte kpl. / plate, clutch spring
retaining with hub assy. / piattello
complets Frizione o« o« % o o 8 w0 W e oW e W 1
14 205 330 Sicherungsring 190 % 1 / snapring / seger
platbelle feivions o & & & 4 o GE0dF e ¥ g q 1



nild Nr.

IXl.
Fig.

Ho.

Teile Hr.
Ho.
Bieambi=HN.

Part

Bezelohnung
S 10T
ione

u":'..:-\,-] J.‘ﬁ'
Desc I“ZI

Stilek
Ly,
Gta.

15

16
17

18

19

20

21

&2

23

21

27

28

28 =

2d =

30
31

35

31

3
hond
v

237

qul

Gh5

ab g

S48

250

haG

248

590

990

705

7549

770

205

24

TH0

468

hED

185

hEo

870

T

Gy

85

Tal

Druskplatte / plate, cluteh spring retaining
{plathelleo Traglons o« « + % o s & W o5 e 5
Kugel 5432 /4 ball / sfere plattello « o . &
Druckonilz / hub, eluteh spring retalning /
sussinebts platbelld o v w v & 8 s o ow owow
Federring A% / lock washer / rondella
bullone fluuwgm¢0 piattells Frizione . « +
SK-Sechraube M§ x 25 / serew, hex. head /
bulleone flssasgin plattello frigione . . . .
Zwischenrad kpl. / gear, kick stary idler /
ingranagpio intermedio messa in mgto . PO
Starterwaelle / kieck start shaft / albero
feasa kN WMeke W v ow e s e o W oE w E ® 0w v
Kickztarterfeder / spring, xick start

veturn / molls di richiamo messa in moto . .
fnlaulscheibe / thrust washer / speasore
messd _L]n; mono . " " . . . . . - . . * . . .
Sicherungsring / anapring, kick start

shallt / geper messa In mobko .+ 5 0 a0 s o @ 0w
Sperrad '/ ratechet gear, kiekx start /

']_l']'t"IE?R?;G meEsa J.t'] mobo . . I . ' T . "
Anlaufschelbe 20,2/25,5/1 / thrust washer,
kick gear / spessore albers messa in meote .
starterrad kpl. gear, kick start drive /
ing ranauch MESEA 1N MOED  « v 4+ 0w e .
Anlaulscheibe / thrust washer, kick atart /
spassore lagranagsic messa In mobo o o o 0
Kigkstapterhebel kpl. / lever assy., kiek
start / pedale messa in motg .« + o @ 0 s s

Kickstarternabe
starkt / parte
G=Ring 4 O=ring

':n]-\r-;_v-"ll'\r'l'-r'r At f

Fe 0

s

g b omm e

Kickastarteriehs)

parte auperlore

Fral
Ia._:.-.. )

inferiore measa In

sranrine, kiek

e
wesea S

folever, Kagk Bt

mEaEs In

f wiek

motao

nuo assy.,

anello

start
Ml o . - . - & .

st F
mokno N smy P8

snodo messa in moto

-

12



fiild Np. Teile Nr. Bezeichnung Stiick
I11. No. Part Ho. Description Qty.
Riw, Ricambi-N. lescrizicne Qta.
33 239 E3I5 Druckfeder / spring, kieck start lever /
molla sfera messa i mobo o ¢« & & & & & & s 1
3 232 hho Kugel 7/3%2" / ball, kick start lever /
Efeta WMESER IR0 WMeED & w0 v v o % oo ke s o # 1
35 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start /
pomming pedale messa In mobo o W @ G @ o 1
a6 “in 9491 Zylinderscehraube M8 x 30 / cyl. screw /

brugeola fissaggio messa in mobto « o o o o 1






_3?_

Vergaser / Carburetor / Carburatore

Bild Nr. Teile HNr. Bezeichnung Stlck
Il1l., No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 - 34 291 948 MIKUNI-Vergaser WM 34-253 / MIKUNI-car-
buretor assy. / carburatore MIKUNI . . . .+ & 1
1 Vergasergehiuse kpl. (nicht als Ersatzteil

lieferbar, Vergaser kpl. mufl verwendet
werden) / carburetor housing (not available
as spare part, use carbureter assy.) /

corpo carburabtore . .« 4 4 4 e 0 0 e 4 e e e 1
2 963% 956 Madeldiise 159/P-8 / needle jet / polverizza-
Lore @ % e W & W & s m W & s W s 4w W e w8 1
3 g63% 937 Gasschieber / carburetor piston / wvalvola
ZAS & s 4 s e s 8 s ® s @ oM e e w s w e 1
b 963 921 Dilsennadel 6DHT / jet needle / spillo valvola 1
5 glhs 230 3icherungsscheibe / circlip / seger . . . . 1
6 96% 90 Federplatte / retainer plate / ranella
molla valvola 85 « + s s « &« o 5 5 5 &« » 1
7 938 930 Schieberfeder / spring, carburetor piston /
mella valvela Zas  + « & 0 s e e e s e e o 1
8 963 875 Deckelverschraubung / threaded cap /
coperchio valvola . « « « + & o & 2 =+ = s s 1
g 831 895 Dichtung / gmasket [/ guarnigione . . « « .« . i
10 827 660 Scheibe 5,3 / washer / rondella .+ + « « o+ = 1
11 ag3 880 Hauptdise 270 / main jet 270 / getto 270 . . 3
a63 976 Hauptdilse 260 / main jet 260 / getto 260

g63 881 Hauptdise 280 / main jet 280 / getto 280

963 BH2 Hauptdiise 290 / main jet 290 / gefto 290

g63 883 lauptdilse 300 / main jet 300 / getto 300
963 8384 Hauptdlse 310 / main jet 310 / getto 310
12 95% 820 Leerlaufdiise 35 / idler jet 35 / getto
minimo 35 . . . ms B Al bl B B B & T 1
96% B25 Leerlaufdiizse 4o / 1dler jet 40 / getto
HATEME MO e o e o o e e N .
13 831 935 Diehtring / sealing ring / anello

EUArNLZLONE & v v 4 e v b & 4 & w4 e e 4w a 1



Bild Nr. Teile lir. Bezeichnung Stilek
I1l. No. Part HNo. ﬁeacripFiGH QLY.
Fig, Rieambi-N. Descriziocne Qta.
14 gR% Bu7 Nadelventil knpl. / needle walve assy. /
Valvela 23pille & & 55 B h @3 806 ¥ A 8% 1
15 963 A35 Sehwimmarhebel / float arm / leva
pallemmiante o o« 4+ e 4w e b s s xx s 1
16 929 770 atifrt / pin, fleat arm / péerno lewva
galleggiante + + + & o N B AL B X ko & G 1
17 963 Q08 Sehwimmer / float / galleggiante . .« o .+ & . 2
18 Sehwimmergehiuse (nicht als Ersatzteil
lieferbar) / float cliamber (not available
a5 spare part)] / waschetta o . . « & & o 4 . 1
19 261 800 Sechlauvchlasche / plate / coprigiunto . . . . 2
20 240 bs50 Kombisehraube M% % 16 / combined zcrew /
BEEE w0 s el v & e @ i W ¥ B W s B s b
21 230 900 Diehtring / sealing ring / anello
BUSTDLIZIONE o o o o 4 0 s o & e w8 & 8 W 1
22 963 967 Ablafschraube / plug seérew / vite .+« o « « 1
23 918 49”0 Drucskfeder / spring, alr regularing screw /
mﬂlla _'.rit-ﬂ -tll‘ia M w . a W ¥ . & M . . - B . .1
24 g3 860 Imftrepulierschraube / air regulating
gorew 1 wibe aris ¢ e 4 oW e e e BN ¥ G om0 1
25 azf 940 Druckfeder ¢ spring, adjustment secrew /
molla VIS MINIMOT o v s v ox s e s B & w w w 1
26 963 B850 Stellschraube / adjustment serew / vite
BERTIED 0 & (w0 v w oo o W B M ar & e w28 1
27 261 810 Handhebsl kpl. / choke laver assy. /
diapogitiveo starter complete . « o 4w o & o u 1
28 230 840 Blattfeder / spring / molla hallestra . . 1
29 963% 7495 Startskolben mit Diehtung / starting piston
with gasket / pistoncino starter con
FURPHLZIONE o v w0 on v & e 8 A % BB B 8 & 1
30 93§ 925 DruckfFeder / spring, starting piston / molla
pistoncing starter 0w W ves & ow & &) G & 1
31 96% 817 Startpehiuse / housing, starting piston /
corpe pistoncino starter , . + « & ¢ 0 . oa i
32 260 has Gummikappe / rubber cap / gommino tappo
COrpo PLstoneing Aria + o o« » 2 o o® ox & s s 1



= g -

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ili. Ho. Part Ne, Deseription QRty.
Fig. Ricambi=N, Descrizione Qta.
55, gz 541 S¥-Mutter M6 x 0,75 / hex. nut / dadn
repistro filo EAas +« ¢ v« v v o« . s 1
5 241 bhs Stellschraube M6 x 0,75 / adjustment
gorew J registiro filo 88 « « « = + = 1
35 960 980 Gummitidlle / rubber prommet / cappuccio
reglizbro T1llo 88 o o o @ % o & w % & 3 1
3G 260 581 Entliiftersechlauch 120 mm / vent line /
tubo dell”aria 2



ka5 1ayEeg

zigsshuniyang

T ity

e

g

.--.'\'_._. k=

1,

—a

e e gy
= = ;i S |

==

D

-

LoEEs s

[

o

P ]

ot |

ea il i

-




= g =

Werkzeug / Tools /

fbtreszi

1i1d Mr. Teiles Ny, Rezeichnung Stilck
I11. #o, FPart HNo. Description Aty
Mig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 - 10 277 780 Werkzeugsatz kpl. / tool kit, owners /
trllss [‘E“PPJ‘. [l ] L] L Ll - L] § - L L] L L] L - L 1
1 276 065 Doppelmaulschifissel 10/13 mm / fork
wrench / chiave flssa 10/13 « v « « & & = & 1
2 876 220 Steckschliissel 11/13 mm / socket wrenech /
chiave & tube L11/43 o 0 v % s W a F e e 1
5 277 U111 Steokachlilssel 17/21 mm / soaoket wrench /
phiddaye & tubn ATEAEL & @ o e ¥ il w lmow e e W 1
Y 277 730 4¥-5tiftschlizsel 4 / wrench, int. hex.
gerew J chisve a bBrugola 4 . o « o 4 o 4 1
5 876 360 SK=5tifteschliissel 5 / wrench, int. hex.
sarew / chiave 2 brugola 5 « « « & « & 4 . 1
& 277 810 SK-3tiftschliissel 6 / wrene iint. hex.
sarew / chiave & brugbla 8 o ¢ 4 ¢ v e o« s 1
T 277 830 Sehraubenziehereinsatz / insert for screw
driver / inserto cacclavite . + « & « « o 4
8 277 8ha Sehraubenziehergriff / grip for screw
driver / manico cacclavite v « & @ = 4 os 1
9 277 825 Ringschlissel 22 x 24 / ring wrench /
chiiave 4 sbella 22 % 24 ¢ s W ow @ s @ e 1
10 276 195 Werkzeugtasche achwarz / tool bag, black /
busta per mBbbrezzl 1 o o w0 e 4w e 4 a8 w i
11 277 850 Montazestempel zur Montage des WD-Ringes
250 355 / o1l seal insertion jig, to mount
oil seal 230 355 / attrezz2t . @ 4 0 o8 o= o4« 1
12 277 870 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
2%0 421 / o1l seal insertion jig, to mount
otl seal 230 U1 7 ALErBZZEO ¢ « e 4w & v 1
12 277 875 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
230 425 / @ll seal insertion jig, to mount
gil seal 230 425 ¢ AtErezzo « o« 5 o a6 s 4 1
1% 277 2485 Mitnehmerfixierung / cluteh hub locking
tonl / attrettze bloscagmio frizione .o . . 1
14 876 296 fibzieher krnl., / puller z2ssy. for bearing
on orankshalft ¢ estreattore: & o & &« & 1



Bild Hr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
I11l. Mo. PBart MNo. Descrinption aty.
Fig. Bieambi-H. Descrizione QOtE.
15 277 890 Ringhilfte fir Kupellager, K3 / ring half
Far kall hearing, cluteh side / attrezzo . 2
i5 276 020 Ringh#lTte fir Eugellager, M8 / ring halfl
for ball bearing, magheto side / attrezzo 2
16 g77 480 Ring / ring for puller / attrezzo . . . . 1
17 840 &80 zylindersahraube MB x U0 / eyl. screw w.
int. hex, ¢ brugola fissagpioc atirezzo . . 2
18 277 807 Abzisher kpl. / puller assy. lor {ly#heel
/o estratbtore velanmo: .« « v % % 4 & s o4 1
19 P e L Montamebocolk / assembly trestle / attrezzo
Jupporto moboRre & ¢ 4 e s b e ¥ o owm e w 1
20 202 123 Dichtungssats kpl. / pasket set assy. /
serle guarnizicone . . .« & ¢ . e v e o s 1
21 241 965 Fixierschraube M8 x 30 / loeating bolt
for erankshaft / fermo bloccargio albero
HORTEE S E e W W W B N @ W @ W E G s S N 1
e 276 930 ﬂuntﬂge%bﬁmrﬁl kpl. fiir WPHTuﬁP?lnF M3
960 767 / plastic ring insertion jig,
marneto side / atfreszo meontaggio anelli
telflon per cuscinette o o &+ o 0 v 0 e 1
23 276 190 Montagestempel kpl. fiir Gehfusering K8
260 hoo [/ plastic ring insertion jig,
cluteh side / attrezzo montarpio anelli
teflon per cuscinetbo & & o & w5 & W = 6% 1
2u 276 910 fibzishplatte flir Gehdusehilfte / plate for
puller, crankease half / lamina estrattore
aanper ., - . . - - . . . . . . - . . - - ' 1
25 840 351 fylindersehraube M5 x 20 / oyl. serew /
DPUEDLE & o o 4 & « % ¥ & & & & 4 w0 oa i
26 276 920 Sehutzkappe / protection can / cappello
probediitg o W B S E E o W w0 W D o % 1
27 899 784 Schraubensicherungsmittel O cem, LOCTITE
hildu / means of seecuring 6 ¢.eo., LOCTITE
ylue / Flacone leoctite Blu 6 2 . .« » 1
28 Fag @2 Flanschdiechbtung 3pezial 50 cem, LOGTITH
waell S LOUTITE sezling materlal, white
B0 aue. 4 laeonse laetite bianea 50 e o . 1



